
 

 

UCHWAŁA NR 19/LIV/2024 

RADY GMINY BORONÓW 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 ze zm.), 

Rada Gminy Boronów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 

ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług 

sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Boronów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 66/XXXIV/2017 Rady Gminy w Boronowie z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Bogdan Hutsz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 2990



Załącznik do uchwały Nr 19/LIV/2024 

Rady Gminy Boronów 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług 

§ 1. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, wynosi 30,00 zł (słownie:  trzydzieści złotych 

00/100).  

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, wynosi 40,00 zł (słownie: 

czterdzieści złotych 00/100). 

3. Stawka opłaty za jedną godzinę usług sąsiedzkich, wynosi 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 

00/100). 

4. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie ponosi osoba, której 

dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód na osobę według kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

w % 

Wysokość odpłatności w % ustalona od stawki 

opłaty  

Osoby samotne  

i osoby samotnie 

gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 150% włącznie 5% 10% 

powyżej 150% do 250% włącznie 10% 20% 

powyżej 250% do 350% włącznie 15% 30% 

powyżej 350% do 450% włącznie 20% 40% 

powyżej 450% do 550% włącznie 30% 50% 

powyżej 550% do 650% włącznie 40% 60% 

powyżej 650%  100% 

5. Należności z tytułu opłat za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

opłaca się w okresach miesięcznych na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Boronowie. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może zostać przyznana w pełnym zakresie określonym 

w art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej. 

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 28 godzin miesięcznie. 

§ 3. 1. Częściowe zwolnienie od opłat za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie przysługuje w przypadku, gdy osoba spełnia jedno z poniższych kryteriów: 

1) ponosi udokumentowane wydatki, przewyższające 50% jej dochodu, w związku z przewlekłą lub 

długotrwałą chorobą, 

2) poniosła straty materialne w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

3) posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

4) ukończyła 80 rok życia i jest osobą samotną w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej, 

5) więcej niż jedna osoba pozostająca we wspólnym gospodarstwie domowym korzysta z usług opiekuńczych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2990



6) ponosi opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce typu opiekuńczo- 

wychowawczego, ośrodku wsparcia lub młodzieżowym ośrodku wychowawczym, 

7) posiada na utrzymaniu więcej niż jedno małoletnie dziecko, 

2. Całkowite zwolnienie od opłat za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

przysługuje w przypadku, gdy osoba spełni więcej niż jedno kryterium określone w ust. 1 pkt 1-7. 

§ 4. 1. Podstawą wyliczenia należności za usługi sąsiedzkie jest karta pracy osoby świadczącej usługi 

sąsiedzkie zawierająca zestawienie zrealizowanych usług, podpisane przez osobę korzystającą z usługi lub jej 

przedstawiciela ustawowego, przedkładane do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boronowie 

w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi sąsiedzkie zostały przyznane. 

2. Zestawienie określone w ust. 1 wskazuje zakres wykonanych usług, czas ich świadczenia (datę 

i godziny). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2990


		2024-04-11T06:38:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




